[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   КЕДРОВОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	28 октября 2015 г.

	№ 439

Томская область

г.Кедровый

В соответствии с постановлением администрации города Кедрового от 26.06.2014 №339 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования «Город Кедровый»
 1. Утвердить перечень муниципальных программ, подлежащих к реализации  на территории муниципального образования «Город Кедровый»  согласно приложению.
2. Считать утратившими силу распоряжения администрации города Кедрового:

- от 21.07.2014 № 270 «Об утверждении перечня  муниципальных программ, подлежащих к реализации  на территории муниципального образования «Город Кедровый» на  среднесрочный период 2015-2017 годов»;

- от 09.12.2014 № 452 «О внесении изменения в распоряжение администрации города Кедрового от 21.07.2014 №270 «Об утверждении перечня  муниципальных программ, подлежащих к реализации  на территории муниципального образования «Город Кедровый» на  среднесрочный период 2015-2017 годов».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2016.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.
5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя мэра города Кедрового  и заместителя мэра по социальной политике и управлению делами.
Мэр

                                            Н.А. Соловьева
Согласовано:

Заместитель мэра по социальной политике

и управлению делами                          ___________________И.Н. Алексеева.
«________»______________________2015 год
раздать:

в дело
- 1 экз.

Алексеева И.Н. -1 экз.

Борисова И.В. – 1 экз.

Габова В.В. - 1 экз.

Габрат Е.П.  – 1 экз.

Ковалева О.И. - 1 экз.

Ломакина И.Г. – 1 экз.

Хворостова Т.В.- 1 экз.
Ломакина И.Г.

35-156

                                                                                                                                                                                        Приложение
     к распоряжению администрации

     города Кедрового

     от 28.10.2015г. № 439
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ, подлежащих к реализации на территории муниципального образования «Город Кедровый»
	№ п/п
	Муниципальные программы и их подпрограммы
	Координатор
	Ответственный исполнитель

	1
	Развитие образования, воспитание и организация отдыха детей в каникулярное время.

	1.1
	Развитие образования на базе муниципальных дошкольных образовательных  учреждений.
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	Отдел образования

	1.2
	Развитие образования на базе муниципальных общеобразовательных учреждений.
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	Отдел образования

	1.3
	Развитие образования на базе муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования.
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	Отдел образования

	1.4
	Организация отдыха детей в каникулярное время.
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	Отдел образования

	1.5
	Создание условий для реализации муниципальной программы.
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	Отдел образования

	2
	Развитие физической культуры, спорта и формирование  здорового образа жизни населения на территории муниципального образования «Город Кедровый».
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	МУ «Культура»

	3
	Развитие культуры муниципального образования «Город Кедровый».

	3.1
	Управление сферой культуры.
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	МУ «Культура»

	3.2
	Сохранение и развитие библиотечной деятельности.
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	МУ «Централизованная библиотечная система г.Кедрового»

	3.3
	Сохранение и развитие культурно - досуговой деятельности.
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	МУ «Культура»

	3.4
	Реализация  молодежной политики на территории муниципального образования «Город Кедровый».
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	МУ «Культура»

	5
	Создание условий для развития предпринимательства на территории муниципального образования «Город Кедровый» на 2015-2017 годы.
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	Администрация города Кедрового

	6
	Безопасность муниципального образования «Город Кедровый»

	6.1
	Пожарная безопасность.
	Первый заместитель мэра
	Администрация города Кедрового

	6.2
	Повышение безопасности дорожного движения .
	Первый заместитель мэра
	Администрация города Кедрового

	6.3
	Профилактика террористической и экстремисткой деятельности.

	Первый заместитель мэра
	Администрация города Кедрового

	6.4
	Профилактика правонарушений и наркомании.
	Первый заместитель мэра
	Администрация города Кедрового

	6.5
	Улучшение условий и охраны труда, снижение уровней профессионального риска.
	Первый заместитель мэра
	Администрация города Кедрового

	7
	Муниципальное хозяйство

	7.1
	Содержание и развитие жилищного хозяйства.
	Первый заместитель мэра
	Администрация города Кедрового

	7.2
	Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры.
	Первый заместитель мэра
	Администрация города Кедрового

	7.3
	Территориальное развитие, благоустройство и охрана окружающей среды муниципального образования «Город Кедровый.
	Первый заместитель мэра
	Администрация города Кедрового

	7.4
	Дорожное хозяйство муниципального образования «Город Кедровый».
	Первый заместитель мэра
	Администрация города Кедрового

	7.5
	Управление собственностью муниципального образования «Город Кедровый».
	Первый заместитель мэра
	Администрация города Кедрового

	7.6
	Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «город Кедровый».
	Первый заместитель мэра
	Администрация города Кедрового

	8
	Повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Город Кедровый» на 2011-2020 г.г.
	Первый заместитель мэра
	Администрация города Кедрового

	9
	Муниципальное управление в муниципальном образовании «Город Кедровый».

	9.1
	Организация муниципального управления
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	Администрация города Кедрового

	9.2
	Управление муниципальными финансами
	Первый заместитель мэра
	Отдел финансов и экономики

	10.
	Муниципальная программа "Непрерывное экологическое образование и просвещение населения муниципального образования «Город Кедровый 2016-2018гг."
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	МУ «Кедровская ЦБС»

Об утверждении перечня муниципальных программ, подлежащих к реализации  на территории муниципального образования «Город Кедровый»

Утратило силу

(распоряжением администрации от 24.06.2016 № 241)